
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

2
8

1

NIGHT
Shopping

- 20 % na vše
A DOPRAVA ZDARMA

POUZE NAWWW.DOUGLAS.CZ
Akce platí 13. 12. 2018 od 19:00 do 10:00. Doprava zdarma při nákupu nad 499 Kč. Slevy se nesčítají.

ČTVRTEK 13. PROSINCE 2018 Č. 236 • WWW.METRO.CZ



WINTER VELVET
COLLECTION
DOUGLAS COLLECTION

249 Kč

WINTER VELVET 
COLLECTION
DOUGLAS COLLECTION

249 Kč

ADVENT CALLENDAR
MAKE-UP
DOUGLAS COLLECTION

524 Kč
699 Kč

VÁNOČNÍinspirace
DREAM NAIL
COLOR COLLECTION
DOUGLAS COLLECTION

519 Kč

MINI EYESHADOW
PALETTE

DOUGLAS COLLECTION

129 Kč

LASH AUGMENTED
MASCARA SET

DOUGLAS COLLECTION

439 Kč

NABÍDKA PLATÍ NA WWW.DOUGLAS.CZ A V KAMENNÝCH PRODEJNÁCH PARFUMERIE DOUGLAS DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB.



mojemetro denikmetrod

Čtvrtek, 13. prosince 2018
Č. 236, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

6
3

2
8

1

VKINECH
OD 13. PROSINCE

VÁNOČNÍ KOMEDIE
O NEUVĚŘITELNÉ
ZÁCHRANNÉMISI

Svátek slaví: Lucie

Vyzkoušejte si život s protézou ruky či nohy a jízdu na invalidním vozíku
Výstava s názvem Tělo a technika – jak technika pomáhá handicapovaným je novým lákadlem ve Velkém světě techniky v ostravských Dolních Vítkovi-
cích. Návštěvníci si mohou vyzkoušet život s protézou ruky či nohy nebo jízdu na trenažéru invalidního vozíku. Expozice stála pět milionů korun.
Ve Vítkovicích bude přístupná nejméně do 31. července, poté by se měla přesunout do jiných vědeckých center. „V naší expozici máme sedm pokojů
a v nich dvě desítky interaktivních exponátů. Připraven je například trenažér jízdy na kolečkovém křesle. K dispozici je hned několik povrchů, třeba
dlažební kostky. Lidé mohou také napsat své jméno Braillovým písmem,“ uvedla za organizátory Monika Dudová. MAFRA

RODINNÉ SUV JSME
VYVEZLI DO ALP
NAJETO 1000 KILOMETRŮ. V TESTU NOVINKA BMW X3 OBSTÁLA STRANA 12

in
ze

r
ce

Na akci s cimbálovkou
se pobavíte i bez kroje
Folklorní mejdlo. Nevšední party v Praze vás zavede až ke kořenům lidové kultury. Novinka. Na oblečení
nezáleží, hudebně-taneční zábavu si užijete v každém věku. Tradice. Nezvyklý zážitek opět v lednu STRANA 3



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. prosince 2018 02

Nedůvěra k autům
s automatickou
převodovkou
klesá.

Manuální převodovky končí
u šesti rychlostí. Nejvyspělej-
ší automaty mají rychlostí
osm až deset, standard je
sedm. Dávno neplatí, že
s nimi projedete víc paliva

než v autě s manuálem. Auto-
maty už jsou často spořivější
než ruční řažení.
Proto se začínají těšit obli-

bě a pociťují to i autobazary.
„Počet prodaných vozů s auto-
matickou převodovkou u nás
dosahuje už téměř třiceti pro-
cent,“ potvrzuje Stanislav Gá-
lik z AAA Auto. Kdo čeká, že
vůz bez klasické řadicí páky
chtějí hlavně ženy, mýlí se.
Třeba v Praze si ojetinu s dvě-
ma pedály koupí stejný počet

žen jako mužů. Podobné sta-
tistiky vykazují i prodeje no-
vých aut.
Škoda prodá v Česku bez-

mála třicet procent těchto vo-
zidel. „Proti roku 2015 se
zvedly prodeje s tímto řaze-
ním napříč všemi modely
o sto procent,“ potvrzuje ten-
dence Vítězslav Pelc, PR ma-
nažer Škody Auto. Zájem
omanuální řazení klesá s veli-
kostí a cenou auta. Zatímco ci-
tigo nebo fabia se uplatňují

jako manuály, superb a ko-
diaq už chtějí zákazníci větši-
nou s automatickým řaze-
ním. „Vyrovnaný poměr je
u menšího SUV Karoq,“ dodá-
vá Vítězslav Pelc. Podobné to
je i u dalších prodejců.
„Situace v Česku ještě není

jako v celosvětovém měřítku
naší firmy,“ říká Petr Vaněk,
mluvčí Hyundai v České re-
publice. Ve světě se těchto ji-
hokorejských aut bez řazení
prodá kolem pětačtyřiceti

procent, v automatech vede
pouze SUV Tucson. „U nás se
těchto modelů prodá s auto-
matickým řazením asi třicet
procent,“ vypočítává Vaněk.
V aktuálních přehledech

českého zastoupení firmy
Ford se podíl neručního řaze-
ní také promítá nejvíc u vyš-
ších tříd a rodinných vozů
nebo SUV. „Méněmanuálů se
prodá umodelů S-Max a Gala-
xy,“ prozradil deníku Metro
Martin Linhart, mluvčí For-
du. Pro příští rok přichází pro
zájemce o fordy významná
změna u modelu Edge. Bude
v prodeji s automatickou pře-
vodovkou už za pár dní.
Podobně se mění požadav-

ky i v autoškolách. Pomalu
stoupá počet těch, kteří se
chtějí učit jezdit jen ve vo-
zech s automatickým řaze-
ním. „Nedá se říci, že byměly
větší zájem ženy než muži,“
řekl deníku Metro Pavel Ho-
las,majitel brněnské autoško-
ly. Momentálně představují
zájemci o automat deset pro-
cent jejich žáků.
Loni si v České republice ři-

dičák na auto bez řadicí
páky pořídilo zhruba osm-
krát víc zájemců, než tomu
bylo před osmi lety. Nevýho-
dou kurzů pouze na automa-
tickou převodovku je, že sto-
jí víc. Získání papírů vyjde
na dvanáct až třináct tisíc ko-
run. Autoškola musí pořídit
takto vybavený vůz, který je
dražší a je méně v provozu.
V řidičáku je pak vyznačeno,
že jeho majitel smí řídit jen
vůz s automatem. Pokud řidi-
če chytí policie v autě s ma-
nuálem, jedná se o jízdu bez
řidičáku. Chce-li řidič rozší-
řit oprávnění na vozy s ma-
nuálním řazením, stačí, aby
absolvoval jedinou doplňko-
vou jízdu se zkušebním ko-
misařem. PAVEL HRABICA

Jen 1,24 kila
Olomoucká zoologická za-
hrada včera oficiálně před-
stavila nový přírůstek – zvě-
davého mrňouse s drápky –
mládě mravenečníka čtyř-
prstého. Tato zoo je jediná
v bývalém Československu,
která se chovem mraveneč-
níků čtyřprstých zabývá.
Zvíře žije v pralesích Jižní
Ameriky a je mistr ve šplhá-
ní díky částečně ovíjivému
ocasu a dlouhým drápům.
Při včerejším vážení váha
ukázala 1,24 kilogramu.
Dospělí mravenečníci váží
i přes osm kilogramů. ČTK

inzerce

Čeští řidiči jsou stále línější
řadit ručně, kupují automaty

Dvě rychlosti už je málo

Do Československa přišly
masověji automatické
převodovky nejdřív v MHD.
Autobusy Karosa měly
v 70. letech 20. století pouhé
dvě rychlosti.

● Ještě před šesti lety považo-
vali odborníci devítistupňo-
vý automat za „přirozenou
hranici“.

● V současnosti nabízejí
deset automatických
rychlostí například vozy
Ford Mustang, Chevrolet
Camaro (s převodovkou
Ford) nebo Lexus LS.

● Podle bazaru Auto ESA se
zvyšuje zájem o auta s auto-
matem i u značek, kde to
dřív nebylo obvyklé – Hyun-
dai, Renault a Peugeot.

Řidičáky na automat

548
Tolik řidičských průkazů pro
automatické převodovky
vydalo loni ministerstvo do-
pravy. V roce 2010 jich bylo
64 (pouze 0,05 procenta vysta-
vených řidičských oprávnění).
V prvním letošním půlroce
jich bylo už tři sta.



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. prosince 2018 03

Nevšední Folklorní
mejdlo zapůsobí na
všechny smysly a vrátí
vás ke kořenům.

Mladí Pražané a folklor spolu na prv-
ní pohled zdánlivě nesouvisí. Většina
Čechů má cimbálovou muziku a kro-
je spojené s moravskou vesničkou,
kde se zastavil čas. Opak je ale prav-
dou. Tradiční folklor se vrací do
módy, a to se vší parádou. Akce s ná-
zvem Folklorní mejdlo chce za-
ujmout skeptiky i milovníky a uká-
zat, že lidová kultura není žádná
nuda. Pravidelnou párty u cimbálu
a neotřelé propojení světamodernity
a tradic si můžete v Praze užít každý
měsíc. Hudebně-tanečního me-
cheche se totižmůže zúčastnit oprav-
du každý.
Celý projekt se přitom zrodil po-

měrně neplánovaně. „Na začátek je
určitě dobré zmínit kavárníka Ondře-
je Kobzu, který po nás původně chtěl
jen jedno vystoupení s cimbálovkou.
Námi myslím sebe a svou kolegyni
Anežku Konečnou, která je spoluza-
kladatelkou. Zájem byl velký, a proto
jsme se rozhodli začít pořádat
Folklorní mejdlo pravidelně a na růz-
ných místech,“ řekl pro deník Metro

jeden ze zakladatelů projektu, Eliáš
Molnár. Zatímco akce vznikla spon-
tánně, její název je pečlivě promyšle-
ný. „Neobvyklé slovní spojení
Folklorní mejdlo byl účel. Moravská
cimbálovka v Praze potřebuje název,
který vystihne obojí. Typicky pražské
slovo mejdlo, u kterého přeběhne
všem Moravákům mráz po zádech,
bylo ve spojení s folklorem dostateč-
ně provokativní na to, abychom pro-
razili například na sociálních sítích,“
popisuje Molnár.
Kombinace vyšívaných košil s kšil-

tovkami nejsou na akci výjimkou. Po-
řadatelé kombinují nové se starým
a potvrzují, že na Folklorní mejdlo
můžete přijít klidně v džínách.
„V kroji nebo v doplňcích občas cho-
díme, ale určitě to není podmínkou,“
říká organizátor.
Kromě již zmíněné cimbálové mu-

ziky z různých regionů se můžete tě-
šit i na pravidelné taneční a pěvecké
workshopy pro všechny nadšence,
a pokud se nic učit nechcete, můžete
si klidně tančit podle svého. „Takhle
pařili naše babičky a dědečkové. My
to teď děláme podobně, jen v moder-
nějším hávu,“ dodává. Autenticitu
celé akce zvyšuje kromě krojů a hud-
by například občerstvení. Běžně se
podává dobré víno nebo například pá-
lenky. Více informací najdete na
Folklornimejdlo.cz. ANNA PORTEŠOVÁ

S kšiltovkou
k cimbálu

Prodejny v Praze

Více na www.alpinepro.cz

PALLADIUM
Centrum Černý Most

Centrum Chodov
OC LETŇANY

Metropole Zličín
Galerie Harfa

Zažijte to s námi!

inzerce

Nový film. Jak to chodí v zákulisí prezidentské kampaně?
Dokument Robina Kvapila a Radima Procházky s názvemMáme na víc zaznamenávající průběh předvolební kampaně
Michala Horáčka uvedou česká kina 24. ledna. Bude to přesně rok po zvolení Miloše Zemana podruhé českým preziden-
tem. Na jaře bude možné snímek sledovat také on-line na www.dafilms.cz. Novinářům to včera řekl Horáček společně
s Kvapilem a Procházkou. Kvapil kromě role tvůrce dokumentu během kampaně působil jako Horáčkův poradce. „Byla
to unikátní příležitost, kdy si dokumentaristu pustí dovnitř kampaně prezidentský kandidát, takže v takové situaci se
musí natáčet. Domluvili jsme se na tom s panem Horáčkem v podstatě hned na začátku a on dal ‚bianko šek‘ na natáče-
ní, takže nevěděl, kdy je točený,“ řekl Kvapil. Kromě běžné natáčecí techniky dokumentarista mnohdy pro získání obra-
zového materiálu používal mobilní telefon či počítačovou webkameru. Robin Kvapil a Radim Procházka jsou na snímku
zleva, vedle nich je neúspěšný prezidentský kandidát Michal Horáček. ČTK

Zprávy krátce

Proti suchu:
tráva na cestách
Kdyby každá obec zatrav-
nila jednu svoji cestu
mezi poli, mohlo by
v Plzeňském kraji přibýt
několik stovek kilomet-
rů protierozních pruhů.
Takový je plán někte-
rých starostů v Plzeň-
ském kraji, jak pomoci
krajině s rozoranými
mezemi. Uvidí se, zdali
majitelé pozemků jejich
prosby vyslyší.

Papež dostal
z Čech medaili
Na jedné straně je vyob-
razená radnice a Samso-
nova kašna, na druhé
podobizna Tomáše Garri-
gua Masaryka s datem
jeho příjezdu do Čes-
kých Budějovic 20. pro-
since 1918. Takovou pa-
mětní medaili dala vyro-
bit radnice u příležitosti
oslav 100 let od založení
Československa. Jednu
z mincí včera dostal pa-
pež František, který ji
získal od českobudějovic-
ké delegace ve Vatiká-
nu. iDNES.cz



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. prosince 2018 04

Pronájem obchodních prostor, 41 m²
Nabízíme k pronájmu obchodní prostor 40,7m2, v

centru města. Více info: www.fiedlerreality.cz

15 000 Kč/měsíc
+420733329176,pausova@fiedlerreality.cz, J.Paušová

Více na webu: reality.idnes.cz/7RAOLY

Pronájem bytu, Jinačovece
Byt se nachází v 1.NP dvoupodlažního, cihlového

domu. Vše je nové a velmi komfortní. CP cca 80 m2.

13 000 Kč/měsíc
+420 602 583 853, m.mackova@credoreal.czcková

Více na webu: reality.idnes.cz/XNFCO3

Prodej nového bytu 2+kk , Praha 9.
Nový družstevní byt 2+kk o celkové výměře 54 m2,

který se nachází ve 5NP v lokalitě Praha 9-Prosek.

4 800 000 Kč
+420 734 313 900, roznov@patoma.cz

Více na webu: reality.idnes.cz/EGQM4V

Na jsou poděbrady

326 530 500
www.lazne-podebrady.cz/pobyt-zagorova

Cena od6 190 Kč

sháníte ideální dárek pro (pra)rodiče?

Zakupte pobyt s koncertem
Hany Zagorové
pobyt 6 dní/5 nocí (27. 1. – 1. 2. 2019)
stravování: polopenze
program: 6 lázeňských procedur,
poukázka do kavárny a vstupenka na koncert

MáMe proVástip!

Cena od2 990 Kč

pobyt 3 dny/2 noci (30. 1. – 1. 2. 2019)
stravování: polopenze
program: 4 lázeňské procedury,
poukázka do kavárny
a vstupenka na koncert

Politici dostanou „jen“
o 9 procent víc,mluvilo
se i o 20 procentech.

Spor o to, jak se zvýší platy politiků
v příštím roce, končí. Od ledna vzros-
tou, ale „jen“ zhruba o devět procent.
Chybí už jen podpis prezidentaMiloše
Zemana, což je ale spíše formalita. Byl
to totiž právě Zeman, který kritizoval
„nenažranost“ politiků a jejich boj za
to, aby jim platy vyskočily od ledna
o 20 procent, pokud neudělají vůbec
nic a budou tak platit dosavadní pravi-
dla pro zvyšování platů. Prošel nako-
nec návrh první vlády Andreje Babiše,

která přišla už na jaře s návrhem, aby
platy politiků od ledna 2019 nevzrost-
ly o dvacet procent, tedy dramaticky
více než všem státním zaměstnan-
cům, ale „jen“ o 9 procent. Základní
plat poslance či senátora je letos
75 900 korun. Podle dosud platných
pravidel by vyskočil na 90 600 korun,
na 2,75násobek průměrné hrubé
mzdy v nepodnikatelské sféře. První
Babišova vláda navrhla, aby skok ne-
byl tak razantní, ale aby i pro rok
2019 platil koeficient pro výpočet pla-
tu politiků 2,5. To bude znamenat
růst základního platu poslanců a se-
nátorů na 82 400 korun. K tomu poli-
tici dostávají různé příplatky – buď
za parlamentní funkce, či na dojíždě-
ní z regionu do Prahy. iDNES.cz

Prezident a premiér

274 500
Prezident bude od příštího roku brát
274 500 měsíčně hrubého. Dosud to
bylo 252 800 korun. Loni prezident
bral 236 700 korun. Před dvěma lety
měl 219 tisíc. Premiér bude nově pobí-
rat 221 200 korun, letos dostával
203 600 korun měsíčně. Během loňské-
ho roku si přišel na 190 700 korun.
V letech 2011–2014 to bylo 150 tisíc.

Česká vláda je v kontaktu s Ev-
ropskou komisí a řeší s ní
údajný střet zájmů premiéra
Andreje Babiše. Předseda vlá-
dy to řekl novinářům po jed-
nání sněmovního evropské-
ho výboru. Europoslanci, kte-
ří jeho věc řeší na plénu Ev-
ropského parlamentu (EP),
podle něj poškozují Českou
republiku. Babiš také opětov-
ně odmítl, že by byl ve střetu

zájmů kvůli dotacím pro hol-
ding Agrofert. „Žádný střet zá-
jmů nemám, řídím se podle
našich zákonů. S Evropskou
komisí jsme v kontaktu a já
předpokládám, že se to vyře-
ší,“ řekl. Odmítl, že by mohl
dotace pro Agrofert ovlivňo-
vat. „Evropské fondy jsou kon-
trolované, EU tadymá auditní
orgán. Já vůbec do toho neza-
sahuju, nemám na to žádný

vliv,“ řekl. „Antibabiš se pře-
nesl z českého parlamentu do
Evropského parlamentu
a naši evropští poslanci jsou
ti, kteří to tam rádi prezentují
a poškozují mě, poškozují
naši zemi. Mě to mrzí,“ uvedl
premiér. Spojil debatu o svém
údajném střetu zájmů s nad-
cházejícími volbami do Evrop-
ského parlamentu, někteří eu-
roposlanci se podle něj chtějí

před hlasováním zviditelnit.
Evropští poslanci by dnes
mohli k záležitosti přijmout
usnesení. Debatu na program
EP prosadil klub evropských
Zelených, jehož členové se po-
dobně jako řada dalších euro-
poslanců domnívají, že Babiš
stále profituje z činnosti Agro-
fertu, který převedl do svěřen-
ského fondu. Protože zároveň
rozhoduje mimo jiné o země-

dělských prioritách české vlá-
dy, neměla by podle nich fir-
ma mít nárok na podporu
z evropských fondů. Podobný
názor dala koncem listopadu
najevo i právní služba Evrop-
ské komise. Unijní právníci
tvrdí, že Babiš je podle pravi-
del platných od léta ve střetu
zájmů bez ohledu na to, že
jeho podniky jsou ve svěřen-
ském fondu. ČTK

inzerce

Pro poslance
o šest tisíc víc

Ministři, poslanci a další

189 900
Místopředseda vlády bude dostávat
189 900 hrubého měsíčně. Letos to
bylo 174 800 korun. Místopředseda
parlamentní komory a ministři budou
brát 157 100 korun, letos: 144 700.
A jak jsou na tom poslanci a senátoři?
Budou mít 82 400 korun, letos to bylo
75 900. Pro zajímavost: v letech
2011–2014 dostávali 55 900 korun.

Babiš. Česko poškozují europoslanci



www.metro.cz DOMOV čtvrtek 13. prosince 2018 05

6490

-27%
89,90�

990

-37%
15,90�

1990

-50%
39,90�

2490

-50%
49,90�

990

-33%
14,90�

1090

-21%
13,90�

Vlašské
ořechy jádra
• 250 g
• 100 g = 25,96 Kč
• naleznete u úseku
ovoce a zeleniny

BASIC mléko
• 1,5%
• 1 l

90
39,90�39,90�39,90

Čerstvá vejce M
• 10 ks
• 1 ks = 1,99 Kč
• do vyprodání zásob

Máslo 250 g
• 100 g = 9,96 Kč
• do vyprodání zásob

Penam Mouka
• 1 kg
• vybrané druhy

Cukr
moučka
• 1 kg

Seznam všech prodejen na www.albert.cz

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 12. 12. do 18. 12. 2018
nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

MAXIMÁLNĚ

5BAL.
/1 DEN

MAXIMÁLNĚ

49KS
/1 DEN

MAXIMÁLNĚ

6KS
/1 DEN

Komunikace v nižších a střed-
ních polohách České republi-
ky mohou klouzat. Na mok-
rém povrchu se vlivem stude-
ného vzduchumůže tvořit ná-
ledí a na částečně roztátém
sněhu zmrazky. Varováníme-
teorologů sice platí do dnešní-
ho rána, je alemožné, že potí-
že na silnicích a chodnících
budou pokračovat. Dnešní
teploty budou totiž lehce pod
bodem mrazu, v noci na zít-
řek na horách budou klesat
až kminus osmi stupňům. Po-
dobné denní i noční teploty
potrvají i zítra a pravděpodob-
ně celý víkend. V neděli se na-
víc opět přidá sněžení. Sníh

a ledovka zkomplikovaly do-
pravu v Česku už ve středu.
Především v horských oblas-
tech měli řidiči problémy
a sněhové bouře zastavily na
několika místech také želez-

niční dopravu. Zhruba 8000
odběratelů elektřiny z celé re-
publiky zůstalo kvůli počasí
bez proudu. Až 20 centimet-
rů sněhu napadlo přes noc na-
příklad v Libereckém kraji

a ještě dopoledne se po sněž-
ném ránu objevovaly sněho-
vé přeháňky. Na některých
silnicích komplikovaly pro-
voz stromy a větve, které pa-
daly pod tíhou mokrého sně-

hu, hlavně na Českolipsku.
Na hřebenech Krkonoš leží
až 60 centimetrů. Nadále tam
platí nejnižší, první stupeň la-
vinového nebezpečí z pětibo-
dové škály. iDNES.cz

inzerce

Výstava
Loutky různého stáří a ve-
likosti si mohou prohléd-
nout návštěvníci Českého
muzea stříbra v Kutné
Hoře na vánoční výstavě.
Mezi stovkou exponátů
jsou drobné figurky i vel-
ké, 70centimetrové mario-
nety. Nejstarší vznikly
v 19. století, nejmladší
byly vyrobeny v 80. letech
minulého století. ČTK

Klouže to. O víkendu až -8

Zprávy krátce

Práce načerno.
Dělají i Nepálci
Nezaměstnanost na seve-
ru Moravy klesla na
4,3 procenta. Jenže pro-
blém firmám zůstává. Stá-
le jim chybí lidé. To je
hlavní důvod, proč berou
i nelegální zaměstnance
a riskují vysoké pokuty.
Kontroloři Státního úřa-
du inspekce práce zjistili,
že načerno zaměstnávají
nejvíce Ukrajince. Jistým
překvapením bylo, když
v provozech našli také
Nepálce. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 13. prosince 2018 06

Útočník byl na
seznamu lidí
považovaných
za hrozbu pro ná-
rodní bezpečnost.

Muže, který v úterý večer stří-
lel na vánočních trzích ve
Štrasburku, francouzská poli-
cie identifikovala jako devěta-

dvacetiletého místního rodá-
ka Chekatta Cherifa. Podle
francouzských médií byl úřa-
dům známý kvůli drobné kri-
minální činnosti, také však
byl na seznamu lidí předsta-
vujících hrozbu pro národní
bezpečnost. V den útoku ho
policie chtěla v jeho bydlišti
ráno zatknout v rámci vyšet-
řování ozbrojeného přepade-
ní z letošního léta. Nezastihla
ho ale doma. Při prohlídce
bytu našli granát a pistoli.

Úřadům byl muž známý
kvůli opakované trestné čin-
nosti, záznamměl i v Němec-
ku. Podle televize BFMTV byl
také delší dobu sledován kvů-
li možné náboženské radika-
lizaci při pobytech ve vězení.
Tam se Cherif ocitl několi-
krát, naposledy v roce 2015.
Muž byl veden na zvlášt-

ním seznamu osob považova-
ných za hrozbu pro národní
bezpečnost, na němž asi polo-
vinu osob tvoří islámští radi-

kálové. Teroristický motiv
úterního útoku ale zatím po-
tvrzen nebyl.
Útočník před osmou hodi-

nou večer vstoupil do ochran-
ného pásma vánočních trhů
v centru města a začal střílet.
Pak se dvakrát dostal do pře-
střelky s policisty, přičemž
zřejmě utrpěl zranění. Přesto
semu podařilo uniknout v ta-
xíku a není vyloučeno, že se
již nachází mimo francouz-
ské území. ČTK a MET

Téměř 300 tisíc dolarů za
právní výlohymusí americké-
mu prezidentovi Donaldu
Trumpovi podle federálního
soudu v Los Angeles zaplatit
pornoherečka Stormy Da-
niels. Ta šéfa Bílého domu ne-
úspěšně žalovala za pomlu-
vu. Stephanie Cliffordová,
která používá umělecké jmé-
no Stormy, spor s Trumpem
v říjnu prohrála, pak se ale
s prezidentem před soudem
přela o výši právních výloh.
Trumpovi právníci žádali
389 tisíc dolarů, obhájce
hvězdy Michael Avenatti ale
tuto částku označil za přemrš-
těnou a náklady odhadlmaxi-
málně na 25 tisíc dolarů.
Soud se nicméně přiklonil na

Trumpovu stranu a nařídil
pornoherečce, aby preziden-
tovi zaplatila 292 052 dolarů,
tedy 6,7 milionu korun.

„Naprosté vítězství prezi-
denta a naprostá porážka
Stormy Daniels,“ okomento-
val případ Trumpův právní

zástupce Charles Harder. Ave-
natti se naopak význam ver-
diktu pokusil snížit tvrze-
ním, že představuje jen zlo-
mek v případu, který Stormy
proti Trumpovi vede.
Stormy tvrdí, že se žena-

tým Trumpem v roce 2006
prožila románek a že jí kvůli
tomu o pět let později jakýsi
muž vyhrožoval. Stormy se
snaží zrušit dohodu o mlčen-
livosti, která jí zakazuje
o Trumpově údajném milost-
ném vzplanutí veřejně hovo-
řit. Za mlčení údajně před
prezidentskými volbami
v roce 2016 dostala 130 tisíc
dolarů. Dohodu nicméně po-
važuje za neplatnou. Trump
pletky se Stormy popírá. ČTK

Na kauci
Kanadský soud propustil
na kauci ve výši deset mi-
lionů kanadských dolarů,
přes 170 milionů korun,
finanční ředitelku kanad-
ské pobočky Huawei
MengWan-čou. USA ji
viní z porušování sankcí
vůči Íránu. AP

Titul nejrychleji se pohybují-
cího živočicha na světě připa-
dl nově tropickému druhu
mravence, který se vyskytuje
v Africe a Asii. Drobný hmyz
může pohybovat kusadly
rychlostí více než 320 kilome-
trů za hodinu. To je u tvora
vůbec nejrychlejší pohyb,
jaký byl zaznamenán. Mrave-
nec druhu Mystrium camil-
lae tak předčil i rychlost
běhu geparda. Prudký pohyb
kusadly využívají k útoku, ko-
řist omráčí a zabijí. Kusadla
pohánějí tím, že k sobě při-
tisknou jejich hroty a vnitř-
ním tlakem je „nabíjejí“, což
nakonec vede k tomu, že je-
den hrot sklouzne po ploše
druhého. Pohyb lze přirovnat
k lusknutí prsty. ČTK

Italský ministr školství pošle
učitelům oběžník, aby dětem
nezadávali na nadcházející
svátky tolik úkolů. Marco Bus-
setti z vládní strany Liga, kte-
rý má v kabinetu vzdělávání
na starosti, v něm kantorům
připomíná, že Vánoce jsou
pro studenty a rodiny obdo-
bím odpočinku.

„Máme výbornou úroveň
vyučování, ale někdy se vý-
kon poměřuje množstvím
práce, a to je chyba,“ argu-
mentuje Bussetti.
Plánministra kritizoval bý-

valý premiér a nynější sená-
tor levicové Demokratické
strany Matteo Renzi. „Úkoly
dětem pomáhají rozvíjet se,

studovat a zlepšovat se,“ řekl.
„A snad by je mohly dělat se
svými rodiči. Nápad, že dítě
musí mít méně úkolů, aby
mělo více času, mi připadne
extravagantní,“ dodal Renzi.
Rodinou se zaštiťoval i šéf

druhé vládní strany Luigi Di
Maio, když kritizoval nedělní
otevírací doby obchodů. ČTK

102 let. Nikdy není pozdě
Seskok padákem si poprvé vyzkoušela, když jí bylo sto
let. Australanka Irene O’Sheaová od té doby skáče každý
rok a letos se ve 102 letech stala nejstarším člověkem,
který tandemový seskok padákem absolvoval. Svým
činem chtěla také upozornit na neurodegenerativní one-
mocnění, na než před deseti lety zemřela její dcera, a vy-
brat peníze na charitu. AP

Stephanie Cliffordová AP

Ministr. Vánoce bez úkolů

Slovensko včera podepsalo se
Spojenými státy smlouvu
o nákupu 14 kusů nejmoder-
nější verze stíhaček F-16. Hod-
nota kontraktu, o kterém ka-
binet premiéra Petera Pelle-
griniho rozhodl už v létě, do-
sáhne včetně logistické pod-

pory, výzbroje a výcviku pilo-
tů zhruba 1,6 miliardy eur,
tedy 41,4 miliardy korun.

Na Slovensku jde o největší
armádní zakázku od vzniku
státu v roce 1993, kterou
zeměnahradí dosluhující rus-
ké stroje MiG-29. ČTK

Mravenec.
Je rychlejší
než gepard

Trump. Pornoherečka musí
zaplatit za prohraný spor

Číslo dne

15
Tolik let uplynulo ode dne,
kdy vojáci v roce 2003 v Iráku
našli a zajali tamního diktáto-
ra Saddáma Husajna, který se
v té době skrýval. V listopadu
roku 2006 byl soudem shle-
dán vinným a odsouzen
k trestu smrti oběšením.
Trest byl vykonán předposled-
ní den téhož roku.

Nakoupí stíhačky.
Vycvičí i piloty

Zprávy krátce

Rolníci blokovali
dálnici
do Varšavy
Asi stovka lidí v zářivě
žlutých vestách zabloko-
vala včera ráno u Varša-
vy dálnici vedoucí
z Lodže do hlavního měs-
ta. Výsledkem rolnické-
ho protestu byla velká
dopravní zácpa, která se
v místě vytvořila. De-
monstranti se dožadují
jednání s předsedou vlá-
dy. „Abychom neztížili
život sousedům, nebude-
me blokovat místní silni-
ce,“ řekl jeden z demon-
strantů na dálnici. ČTK

Střelce chtěli zatknout
již dříve, ale nebyl doma



KOMERČNÍ SDĚLENÍ

NADĚLTE VAŠIM NEJMILEJŠÍM POD STROMEČEK OPRAVDOVÉ POKLADY

Vincenz Priessnitz
zná recept na bolesti kloubů

Husté složení,hustý výsledek
Trápí vaše blízké špatná kvalita a nadměrné vypadávání
vlasů? Darujte jim k Vánocům radost z opět bujné a husté
hřívy.
Vsaďte na inovativní přípravek z vaší lékárny. Vlasové hnojivo obsahuje
unikátní kombinaci látek potřebných pro správný růst a kvalitu vlasových

buněk. Díky vysokému obsahu biotinu, křemíku
a síry, jež je známá jako minerál krásy, Vlasové

hnojivo rychle a účinně redukuje nadměr-
né vypadávání vlasů, podporuje jejich růst
a kvalitu. Ve složení tohoto doplňku stravy
najdete vysoké dávky aminokyselin, vita-
minů a minerálů, které jsou klíčové pro stav
vlasů a vlasové pokožky. Vlasové hnojivo
pomůže navrátit vašim vlasům přiroze-
nou hustotu a kvalitu.

KONEC
unaveným
očím!
Pokud jsou oči va-
šich blízkých stále
častěji unavené od
televize či monitoru
počítače, je vhodné
začít doplňovat po-
třebné látky, které
jsou důležité pro
jejich správnou
funkci.
Dejte sbohem unaveným
očím s Ocutein® Brillant
Lutein 25 mg, doplň-
kem stravy z lékárny
z prémiové řady Da Vinci
Academia s maximálním
množstvím luteinu a vita-
minem A pro maximální
a dlouhodobý účinek.
Jako jediný obsahuje také
fosfatidylcholin a další
účinné látky jako jsou zi-
nek, jenž přispívají k udr-
žení normálního zraku,
a selen a měď, které přispí-
vají k ochraně buněk před
oxidačním poškozením.p

++

V mrazivých dnech se kašel
a nachlazení vyhne pouze
málokomu. Proto je dobré
se pořádně připravit. Po-
řiďte pod stromeček vašim
blízkým zaručený zdravot-
nický prostředek z vaší lé-
kárny PSÍ SÁDLO Medical
Dr. Weiss®. Bylinnou mast,
která je vyráběna podle ori-
ginální receptury legendár-
ního švýcarského léčitele.
Konzistence masti s extrakty z 10 lé-
čivých bylin je na bázi včelího
vosku, jenž věrně kopíruje funkci
a účinek původního živočišného
sádla. Eukalyptová silice rozpouští
tuhé hleny a uvolňuje ucpaný nos,
tymiánová silice usnadňuje vykaš-
lávání usazeného hlenu z dýchacích
cest a usnadňuje dýchání. Psí sádlo
se tradičně maže na hruď a záda, ale
je možné aplikovat menší množství
také pod nos a do oblasti spánků.
Psí sádlo obsahuje rovněž hydra-
tační přísady, které dokonale pečují
o jakoukoli pokožku.o jakoukoli pokožku.koli pokožku.

BYLINNÁ MAST
na průdušky

Nyní dárek pro vás:
oční kapky OCUTEIN®
SENSITIVE zdarma

Namáhavá práce, nesprávné držení těla,
ale i nevhodně zvolený pohyb se na ka-
ždodenním fungování všech negativně
podepisují. Dopřejte vašim nejmilejším
zaručenou úlevu a regeneraci a nikdo
již nebude déle strádat.
Umožněte vašim blízkým užít si zimu bez starostí
o své namožené klouby díky přípravku Priessnitz®
Kloubní mazání De Luxe. Ihned při první aplikaci
pocítí okamžitou úlevu, a to díky významnému obsa-
hu boswellie, kafru, rozmarýnu a Transmitteru. Právě
Transmitter znásobuje sílu těchto látek a prodlužuje
jejich účinnost. Příjemný chladivý efekt pak zajišťuje
přítomnost mentolu.

esti kloubů

yoční kapky OCUTEIN®
SENSITIVE zdarma

těla,
a ka-
tivně
ejším
nikdo

tarostí
ssnitz®
plikaci

u obsa-
. Právě

dlužuje
ajišťuje

í



www.metro.cz KULTURA čtvrtek 13. prosince 2018 08

Žádejte u svého knihkupce nebo se slevou 20% nawww.kniha.cz

S HUMOREM
O ŽIVOTĚ, JAKÝ JE...

VKINECHOD 13. PROSINCE

VÁNOČNÍ KOMEDIE O NEUVĚŘITELNÉ
ZÁCHRANNÉMISI

GAUMONTA LÉGENDE
UVÁDĚJÍ

Zprávy krátce

Do světa půjde film
režiséra Jákla pod
názvemMedieval.

Téměř tři měsíce trvalo natá-
čení filmu Jan Žižka, poslední
klapka nyní padla v Nymbur-
ku. Režisér Petr Jákl míří do
střižny a velkofilm, kde se
vedle Karla Rodena či Ondřeje
Vetchého objeví britská legen-
da Michael Caine, slibuje pre-
miéru na rok 2020. V zahrani-
čí ponese názevMedieval. „Ta-
kový velkofilm znamená dale-
ko víc úsilí, než jsem si doká-
zal představit. Na place bylo
víc lidí, herců, kaskadérů,
komparzistů, bylomálo denní-
ho světla, protože se natáčení
posouvalo, až jsme se dostali
do zimy, ale bylo to úžasné.
Máme nádherné obrázky,
úžasné herce, jsem opravdu
šťastný, že jsem mohl režíro-
vat takové hvězdy,“ říká Jákl.

Jako producent a režisér do-
kázal do projektu nalákat
nejen nejvýraznější české her-
ce, jakými jsou Karel Roden,
Ondřej Vetchý, Jan Budař či
Marek Vašut, ale i světoznámé
herecké osobnosti. Na place
na Křivoklátu, Točníku či na
Zvíkově se tak potkávali napří-
klad Ben Foster jako Jan Žižka

s Michaelem Cainem jako Bo-
rešem, Til Schweiger jako
Rožmberk s Matthewem Goo-
dem coby Zikmundem či So-
phie Lowe jako Kateřina
s Torakem Rolandem Molle-
rem.

„Neustále přemýšlím nad
tím, jak se mi to vlastně poda-
řilo, že mi všechny ty hvězdy
na film kývly a že jsem je
mohl režírovat. Samozřejmě
jsem se dostal i do situací, kdy
jsem s nimi musel řešit situa-
ce, na které měly jiný názor,
a musel jsem jim to vysvětlit
tak, abych to dostal tam, kde
by to pro film bylo nejlepší,“
vysvětluje režisér, pro které-
ho bylo natáčení Jana Žižky
tím nejnáročnějším v životě.
V rámci projektu totiž fungo-
val také jako producent a sce-
nárista.

Historický velkofilm vzni-
kal na mnoha lokacích ve
středních a jižních Čechách,
točilo se však i v Praze na Kar-
lově mostě. „Chtěl bych uká-
zat světu ta nejhezčí místa
u nás. Ve filmu se tak objeví
nejhezčí česká místa, často
i chráněné oblasti, kde bylo
potřeba komplikovaně vyří-
dit povolení, protože když ně-
kam přijedete s třísetčlen-
ným štábem, je potřeba spous-
ta opatření,“ dodává reži-
sér. iDNES.cz

Na party dorazí
The Rasmus
Do pražského Fora Karlín
se chystá finská kapela
The Rasmus, kterou pro-
slavily hity jako In the
Shadows nebo First Day
of My Life. Zahrají tu
21. března na after party
po udělování Hudebních

cen Evropy 2. Kromě nich
vystoupí kapela Chinaski.
Vstupenky stojí od 500 ko-
run a jsou již v prodeji. IBE

Nejposlouchanější
jsou Queen
Rocková balada Bohemian
Rhapsody od britské skupi-
ny Queen je nejčastěji

pouštěnou písní 20. století
na internetu. Na službách
jako Spotify, Apple Music
a YouTube zaznamenal ti-
tul vlastněný hudebním
vydavatelstvím Universal
více než 1,6 miliardy pře-
hrání. Druhým je Smells
Like Teen Spirit od skupi-
ny Nirvana a na třetí příč-
ce je Sweet Child O’ Mine
od Guns N’ Roses. ČTK

Století lidé
Ve středu se veřejnosti ote-
vírá výstava 28 fotografic-
kých portrétů osobností na-
rozených v roce 1918 a čtyř
portrétů novorozenců na-
rozených 28. října 2018
v Thomayerově nemocnici.
Expozice bude bezplatně
přístupná v prostoru ná-
městí Václava Havla v Pra-
ze (piazzetta Národního
divadla) do 15. ledna. Pro-
jekt Narozeni 1918 zahrnu-
je i 13 výstav v krajských
městech po celé ČR, sedm
dokumentů, dvě knihy
a obsahový on-line
portál. NAROZENI1918.CZ

Jan Žižka
je dotočený

inzerce



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 13. prosince 2018 09

FOTO: 2x AP

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Manželka prvního
historicky doloženého
Přemyslovce, knížete
Bořivoje, byla:
a) sv. Anežka
b) sv. Ludmila
c) sv. Judita

2 Alatyr je známý
z ruského folkloru. Má
velkou a nekonečnou
sílu a má to být:
a) pramen
b) kámen
c) zvíře

3 Jak zní jméno postavy
učitelky z amerického
seriálu Jak jsem poznal
vaši matku:
a) Lily
b) Robin
c) Aldrin

4 Zámek Vimperk je
původně gotický hrad
stojící nad městem.
Najdete ho na:
a) Prachaticku
b) Klatovsku
c) Sušicku

5 Kronikář a geograf
2. poloviny 11. století
pocházející z Horního
Saska je známý jako
Adam:
a) Lipský
b) Saský
c) Brémský Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: -18,3 °C / 14,3 °C
Roky výskytu: 1808/2000

Počasí
DNES ZÍTRA SOBOTA NEDĚLE

Min. -3
Max. 1

Min. -4
Max. 0

Min. -4
Max. 0

Min. -3
Max. 1

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Úsměvy Evalda Schorma
14:40 Zločin na poště
15:30 Všechnopárty
16:10 To je vražda, napsala IX
17:00 Všechno, co mám ráda
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance IX...

kolem dokola

13:40 Zeměpis světa
14:00 Letadla, která změnila

svět
14:50 Neobyčejná mláďata (6/6)
15:35 Tajné rozhovory Jackie

Kennedyové
16:30 Malý mnich
17:05 Češi na pólech
18:05 Cestou za chutěmi
18:15 Herbář VI
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Zprávy ve znakovém jazyce
19:40 Rybí svět Jakuba Vágnera

20:05 Doktor Martin 2
Seriál (ČR, 2015). Hrají:
M. Donutil, J. Čvančarová,
N. Lichý a další

21:00 Doktor Martin 2
21:55 Máte slovo s M. Jílkovou
22:49 Výsledky losování

Šťastných 10
22:50 Případy detektiva

Murdocha VIII
Krimiseriál
(Kan./VB, 2015)

23:35 Zločin na poště
TV adaptace (ČR, 1980)

00:25 AZ-kvíz
00:50 Objektiv
01:20 Toulavá kamera
01:50 Vlašim
02:10 Dobré ráno
04:45 13. komnata Josefa Cardy
05:10 V kondici
05:30 Události v regionech

ČT1

20:40 SK Slavia Praha -
Zenit Petrohrad
Přímý přenos utkání
základní skupiny Evropské
ligy UEFA

23:00 Člověk proti zkáze
Drama (ČR, 1990)

00:30 Queer: Proměna?
01:00 Zrezivělá krása
01:25 Cesty víry
01:55 Abraham –

otec národů
02:10 Památky na prodej
02:30 Na moll aneb Písničky

od Bolka
03:10 Uran
03:40 Ta naša kapela
04:05 Popcorn
04:35 Případ pro

ombudsmana
04:50 Babylon
05:15 Chcete mě?

ČT2

20:15 Krejzovi (31)
Komediální seriál (ČR, 2018).
Aneta má do školy
napsat esej o své šťastné
myšlence. Rodina se jí
snaží pomoct rozpomenout
se na šťastné okamžiky
z dětství. Petr Anetu vezme
do zoo. Anna jí přivede
jejího prvního kluka
a Krejza ji vezme stanovat...
Hrají: V. Postránecký,
V. Hybnerová, M. Plánková,
F. Blažek, J. Šťastný a další

21:35 Prima Partička
22:45 Ano, šéfe!
23:55 Linka 112
00:50 Komisař Rex na stopě (5)

Krimiseriál (It., 2013)
01:50 Komisař Rex na stopě (6)
02:50 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (15)

PRIMA

15:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

15:05 Óčko Chupa Chups Chart
Hitparáda diváků Óčka

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko Black
Hodina toho nejlepšího
hip hopu & r’n’b

23:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (858)
Seriál (ČR, 2018). Švarc
chce zpátky Heluš, chystá
se jí vyznat lásku. Jonáš
utíká před policií ze země.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala,
M. Stránský, J. Čenský

21:40 Život ve hvězdách
22:15 Dluh

Thriller
(USA/VB/Maď./Izr., 2010)

00:30 Dr. House VI (1)
Seriál (USA, 2009)

01:30 Dr. House VI (2)
02:25 KriminálkaMiami IV (25)
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (353)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnosti
v tradičním motoristickém
magazínu

21:20 Teorie
velkého třesku II (8)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie
velkého třesku II (9)
Sitcom (USA, 2008)

22:25 Zálesák
Dobrodružný film (USA,
1996)

00:25 Špinavá práce IV (21)
01:25 12 opic IV (8)

Sci-fi seriál (USA, 2017)
02:20 Tyran III (7)

Seriál (USA, 2015)
03:25 Námořní vyšetřovací

služba L. A. VIII (23)
04:20 Tyran III (7)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Krok za krokem II (8)
12:45 Ordinace v růžové

zahradě 2 (353)
14:00 Dr. House VI (1)
15:00 Dr. House VI (2)
15:55 Kriminálka Miami IV
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3579)

Seriál (ČR, 2018)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:20 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch IV (8)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VIII (15)
Mrtví a živí 1/2

14:30 Komisař Rex na stopě (5)
8, 9, 3

15:35 Komisař Rex na stopě (6)
Vražda v knihovně

16:35 Odpolední zprávy
16:55 Linka 112
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Simpsonovi IV (6)
12:45 Simpsonovi IV (7)
13:10 COOLfeed
13:20 Simpsonovi IV (8)
13:50 Simpsonovi IV (9)
14:20 Teorie

velkého třesku II (6)
14:50 Teorie

velkého třesku II (7)
15:20 Futurama III (6)
15:50 Špinavá práce IV (21)
16:50 Top Gear III
18:15 Simpsonovi IV (10, 11)
19:10 Simpsonovi IV (12, 13)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2006

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
13:00 Fit&Beauty
13:10 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

„To se
nedá
pít.“

STANDA SOUDEK
Facebook



www.metro.cz SERVIS čtvrtek 13. prosince 2018 10

Václav
Císař

Automat je pro
ženský, chlap mámít

klacek.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 13. 12.

Kartářka Judita

BUDE SE MNOU?
V kartách vyčtu, jak to mezi

vámi bude pokračovat!

Bude pro vás tento rok lepší?p
Pošlete SMS ve tvar

á t l ší?

Vyrazte s dětmi odpoledne
do přírody místo do nákup-

ních středisek nebo kina. Odsud byste
si totiž nyní nepřinesli dobrou náladu.

Odpoledne vás pobaví roz-
dováděné děti a jejich po-

hádkové vidění světa. Pokuste se nechat
nakazit se jejich bezstarostností.

Netlačte rodinu do ničeho,
co jí není až tak příjemné.

Je to stejné jako v bance. Udržujte si od
jejich soukromí bezpečný odstup.

Rodina vám vytrhne pořádný
trn z paty. Nebojte se požá-

dat je o pomoc! Jednou uděláte laskavost
vy jim, podruhé vám to vrátí.

Hledání souzvučného tónu
s rodinou je před víkendem

důležitější, než to může vypadat. Vykře-
sejte ze sebe maximum tolerance.

Potomci vám mohou vnuk-
nout zajímavou myšlenku, na

níž začnete intenzivně pracovat. Vůbec
vám to nezní tak šíleně, jak to vypadá.

Doma se nejspíš moc ne-
ohřejete, ale budiž vám to

odpuštěno. Stačí jedna trefně mířená li-
chotka a máte příbuzenstvo zase v hrsti.

Zkušenější příbuzní vás mo-
hou uchránit od problému,

do něhož se řítíte. Nehrajte si na všeznál-
ka a svěřte jim, co chystáte.

Trápíte se kvůli netečnosti
svých blízkých. Ať děláte,

co děláte, nedaří se vám je naklonit na
svou stranu. Žijí podle svého.

Volného času nemáte moc
nazbyt, a tak se více staráte

o jeho kvalitu. Snažíte se každou minu-
tu s rodinou vychutnat na maximum.

Starší příbuzní ocení vaši po-
moc. Nechtějí se sami hlásit

a ochuzovat vás o drahocenný čas, tak
jim zkuste jenom tak zavolat.

Chcete-li se vyhnout kon-
fliktu, pochopte, že svět se

netočí jenom kolem vás. Příbuzní mají
také starosti a nedělají z nich vědu.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2018 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Martina
Zaucha

Já si kvrdlání užívám.
Je to propojení mezi

mnou a autem.

Komiks

Řešení sudoku

JEDEN E-MAIL
Myslíte si, že když nemusíte sedět devět hodin v práci, máte
celý den na vymýšlení skvělé zábavy pro děti. Na udržování do-
mácnosti v použitelném stavu. Na vaření, nakupování, zařizová-
ní… A teď realita: vstanu, vypravím do školky jedno dítě, při-
tom se mi plete pod nohy druhé dítě. Když jsem pak doma „je-
nom“ s mladším, měla bych si teoreticky odfrknout, ale dítě
chce kaši. Tak jdu nasypat vločky do hrnce, zároveň si dělám
kafe, a než se kaše ohřeje, kontroluju e-maily. Na jeden je potře-
ba odpovědět hned, ale k tomu potřebuju lejstro. Jdu pro lejstro,
dítě mě chytá za nohu, musím ochutnat „kaši“, kterou uvařilo.

Dělám ňami ňami a dávám tu
opravdovou kaši do misky. Dítě
prohlašuje, že kaši nechce. Takže
kaši si jdu sníst já. Dítě křičí, že
chce kaši. Dítě jí kaši. Co jsem
to…? Jo, to lejstro. Cestou ke
skříňce s lejstry naskládám do
krabice vysypané kostky lega
a posbírám poházená pyžamka.

Dítě volá, už má dojedenou (čti rozpatlanou) kaši a potřebuje
sundat ze židličky. Umeju dítě, utřu stůl i židličku, misku dám
domyčky. Hele, myčka už je skoro plná, tak do ní naláduju další
nádobí, co se tu povaluje, a zapnu ji. Jejda, je potřeba do zásobní-
ku dosypat sůl. Sůl došla. Napíšu si to na seznam domobilu, než
na to zapomenu. Nějaká zpráva. Muž píše, jestli už jsem vyřídila
ten e-mail, že to spěchá. Aha, no jo, nevyřídila, musím najít to
lejstro. Překročím kostky lega, které dítě znovu rozházelo. Dítě
má od kaše zapatlané i kalhoty. Tak je rovnou svlíknu a hodím
ještě do pračky. Co jsem to…? Jo, to lejstro. Dítě je bez kalhot,
aby nenastydlo… Radši ho obleču. Beru lejstro a jdu konečně od-
povědět na ten e-mail. Kafe mi dávno vystydlo a mně se za celé
dopoledne podařilo vyřídit jeden e-mail! Málem bych zapomně-
la – advent je čas klidu a rozjímání.

Výrok dne

Zdeněk
Karásek

Automat je praktický
poměstě, a navíc
mám volnou ruku.

Anketa Při výběru auta preferujete manuál, či automat?

Dopisy a vzkazy

Zimní evergreen
Zase si příroda dovolila
sněžit. Stačí pár cm a už
jsou tu četné havárie na
silnicích a s nimi zmařené
životy cestujících. Zprávy
kritizující údržbáře silnic
už se ani nepíší, pouze se
stroze konstatuje, že nám
nasněžilo nebo namrzl po-
vrch a kolik havárií se udá-
lo. Jako by to už bylo nor-
mální. Zmizely zásněžky,
dříve hojné kolem cest
a tratí, přibyly sněhové ja-
zyky, ubylo posypu. Údrž-
ba je v rukách firem, kte-
ré se chovají tržně. Nema-
jí konkurenta, kontrola
činnosti dobře placené
s blahosklonností úřední-
ků se nekoná, policie za
neposypání náledí a za ná-
sledky šlendriánu nikoho
nestíhá. A lid si zvykl,
myslí, že to jinak nejde.
Před léty se silničáři odvo-
lávali na to, že již vyčerpa-
li zásoby posypových ma-
teriálů. Nyní je už nikdo
nekritizuje ani v době,
kdy zima teprve začíná.
Kolik by to asi stálo, kdy-
by se údržba měla zajistit
včas a v plné míře? Navý-
šení počtu silničářských fi-
rem by zachránilo dosti ži-
votů a zničených aut. Ono
by to navýšení ani být ne-
muselo, kdyby byla přís-
nost. Čím to je, že není?

JIŘÍ VLACH, BRNO

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

DOBRÝ DEN, JMENUJI SE

JULIE ČERVENÁ
BYLOMI PĚTATŘICET
A PORODILA JSEM DRUHÉ DÍTĚ

Citát

Když jsem doma
„jenom“ s mladším
dítětem, měla bych
si odfrknout.

ZÁSNĚŽKA
(Z dopisu čtenáře
na této stránce)

Zábrana proti sněhovým
závějím, slouží jako
ochrana silnic či
železničních tratí

ZDROJ: ČEŠTINA 2.0

Slovo dne

„Já už se
ani nemaluji,
kašlu na to.“
AGÁTA PRACHAŘOVÁ

FOTOGRAFKA
Bývalá moderátorka a modelka
porodila dvě děti a našla si své
místo. Zklidnila se. „Fotím pro
lifestylový magazín a hrozně mě
to baví,“ uvádí dcera Veroniky

Žilkové.



www.metro.cz METROLIVE čtvrtek 13. prosince 2018 1 1

Stovky lidí bez do-
mova či v krizové
situaci zahřeje
nové oblečení.

Vánoční sbírku textilu a bot
pořádá nadace Agel již třetím
rokem. Tentokrát putovaly
do Azylového domu sv. Tere-
zie v Karlíně, odkud budou

v případě potřeby distribuo-
vány i do dalších zařízení Ar-
cidiecézní charity Praha.
„S ohledem na počet za-

městnanců na našem praco-
višti byl úspěch sbírky přímo
velkolepý. Několik desítek
lidí sesbíralo přes 400 kilogra-
mů textilu a bot pro potřeb-
né lidi. Bylo opravdu úžasné
sledovat, jak se lidé dovedou
semknout a obětovat, když
jde o pomoc druhým,“ řekla

výkonná ředitelka nadace Ve-
ronika Dostálová. Věci roz-
hodně velice pomůžou a kaž-
dý jeden kus určitě využije-
me. Nadaci upřímně děkuje-
me,máme opravdu velkou ra-
dost,“ komentoval Stanislav
Fiala, ředitel Azylového
domu sv. Terezie.
Azylový dům sv. Terezie

v Karlíně je místo, kde hleda-
jí pomoc lidé v tíživé životní
situaci, kterou bez cizí pomo-
ci neumí řešit. Většina klien-
tů, kteří sem přicházejí, jsou
lidé bez domova. V nízkopra-
hovém denním centru posky-
tuje zařízení klientům mož-
nost se vysprchovat, případ-
ně si pořídit něco na sebe ze
šatníku. V jídelně nabízí po-
lévku, chléb, čaj nebo kávu.
Další pomocí je krátkodobé
přenocování v noclehárně
a dlouhodobější ubytování
v azylovém domě. Odborné
sociální poradenství zajišťuje
pomoc klientům při řešení
těžkých a závažných život-
ních situací. MET

Na portálu iDNES.cz od 9.00
proběhne tradiční vánoční
aukce deseti originálních piv-
ních lahví Pilsner Urquell, je-
jíž výtěžek pomůže lidem
s poškozením míchy. Lahve
vyrobené v roce stého výročí
vzniku Československa mají
symbolicky dva autory: Če-
cha Václava Mlynáře a Slová-
ka Jakuba Pollága ze studia
deFORM, kreativní ředitele
sklárny Bomma ve Světlé nad
Sázavou. Designéři a skláři
vložili do aukčních lahví sym-

boliku výročí republiky pro-
střednictvím sta vybrouše-
ných faset po obvodu lahve
nebo užitím trikolory v křišťá-
lové zátce.
Každou lahev navíc ozdobi-

li pískovaným letopočtem
a přípitkem, který upomíná
na významnou událost z pří-
slušné historické dekády. Na-
příklad k roku 1918 se váže
přípitek na nezávislost,
k roku 2018 na budoucnost,
rok 1989 oslavuje obnovení
svobody a rok 1998 připomí-

ná přípitkem „na vítězství“
úspěch hokejistů na olympiá-
dě v Naganu.
Aukce na iDNES.cz se koná

již posedmé a stejně jako
v předchozích ročnících výtě-
žek obdrží Centrum Paraple,
které pomáhá vozíčkářům
s poškozením míchy. Tu loň-
skou ozdobily hned dva rekor-
dy: vítěz aukce za lahev zapla-
til 250 tisíc korun a celkový
výtěžek dosáhl částky téměř
1,7 milionu korun. Více na
www.idnes.cz/aukce2018

Ilustrovaný prostopášník
Velký Gatsby byl mnohokrát prohlášen za největší a nej-
krásnější milostný román všech dob, podobně úchvatný
jako Romeo a Julie. Je však možné ho číst i úplně jinak –
jako nezvykle pojatou detektivku, jako zobrazení divoké
„jazzové“ podoby amerického snu nebo jako mafiánský
příběh. Velký Gatsby poprvé vychází v české ilustrované
podobě v nakladatelství LEDA. ARCHIV

„Měli jsme pražský byt zatíže-
ný hypotékou, kterou jsme pře-
nesli na naší tehdejší chalupu,
tím jsme si mohli půjčit pení-
ze na koupi vysněného domu
u Berouna. Byt i chalupu jsme

následně prodali,“ popisují
manželé. Při hledání loka-
lity zohledňovali to, aby
děti vyrůstaly v přírodě a
zároveň to rodiče neměli
daleko do práce.

Jenže transakce se zatíže-
ním původních nemovi-
tostí hypotékou a jejich
prodej měly vedlejší efekt s
nepříjemným dopadem na
rodinné finance. Od bank
totiž Švihlíkovým hrozilo
penále. Tady se příběhu vlo-

žil finanční poradce Part-
ners Jiří Kubík, který využil
své znalosti a úspěšným vy-
jednáváním ušetřil rodin-
nému rozpočtu minimálně
100 000 korun.

“Celá rošáda nebyla jednodu-
chá. Některé kroky během 2 let
jsme nečekali a nemohli ani plá-
novat. Navíc jsme během dvou
let museli předčasně splácet
2 hypotéky,” říká Jiří Kubík,
nakonec se vše podařilo
úspěšně vyřešit.

Manželé Švihlíkovi jsou rodilí Pražáci. Rozhodli se ale opustit klasický tandem
byt plus chalupa a přestěhovat se do domu v menšímměstě. Jenže měli dvě
hypotéky a hrozila jim vysoká pokuta při refinancování. Řešení se ale našlo!

Manželé ušetřili tisíce

Ředitel domu sv. Terezie s vybranými oděvy ARCHIV

Azylový dům má
už půl tuny oděvů

Vánoční aukce. Pro Paraple

Bílý a řízný chodec na ledu
Do Karlína, do pop-up (dočasný – pozn. redakce) baru na
adrese Sokolovská 63/73 přišel Johnnie Walker. S sebou
přinesl zimu a chuť limitované, seriálem Hra o trůny in-
spirované edice White Walker. Bar bude otevřený až do
předvečera Štědrého dne, tedy 23. prosince. Od středy
do neděle, mezi 14.00 a 22.00. ARCHIV



www.metro.cz AUTO čtvrtek 13. prosince 2018 12

Klíček.Už i ten je chytrý
Auto v základní verzi přijde na 1,2 mi-
lionu korun, námi testovaná verze se
díky výbavě dotýkala ceny za větší
BMW X5, stojí 2,1 milionu. Za ty pení-
ze oceníte řadu vychytávek, napří-
klad chytrý klíček, který si můžete po-
řídit i s modely BMW 5 nebo 7. Sice
nenabízí funkci parkování na dálku,
ale můžete díky němu třeba zjistit,
kolik ještě máte v nádrži benzinu,
zda je auto zabezpečené nebo jaká je
uvnitř teplota. U BMW si můžete poří-
dit také aktivní klíč v podobě náram-
ku, s ním můžete i do vody. Závěrem?
Luxusní, dobře jezdí, dobře vypadá.
Je-li pro vás X5 moc velké, tohle bude
dobrá volba. 5x METRO – PETR HOLEČEK

FOTOSTRANA

SUV, jak má být.
Vzali jsme X3
na výlet do Alp

BMW X3. Pod kapotou jen
čtyři válce, ale stačí to
Milé dámy, je to vyloženě rodinný typ.
Hodně uveze, dobře vypadá, je spolehlivý,
a hlavně – hodí se k dětem. Praktické
BMW se zařadilo po bok ještě většího SUV
X5 v roce 2003, od té doby ho mnichovská
automobilka prodala ve více než 1,5 milio-
nu exemplářů. Loni přišla třetí generace
modelu, stojí na nové platformě CLAR, kte-
rou sdílí například i BMW X4. Na první po-
hled se toho moc nezměnilo, ale něco pře-
ce. Fanouškové poznají jinak tvarované ná-
razníky, světla, samozřejmě změny v inte-
riéru a fajnšmekři o pět centimetrů delší
rozvor náprav. V nabídce jsou samozřejmě
naftové motory, my jsme ale schválně sáh-
li po benzinovémmodelu 30i, který má na
rozdíl od silnější 40i pouze čtyři válce. Ne-
chybí autu zvuk šesti hrnků? Trochu ano.
252 koní a 350 newtonmetrů svou práci
dělá dobře, ale musíte počítat s váhou
auta a jeho zaměřením. Kdovíjakou agilitu
prostě nečekejte. Osmistupňová automa-
tická převodovka má ale skvělou školu
a pracuje bez potíží. Spotřeba? Kombinace
dálnic a hor: 9,2 litru na sto.

Interiér.Vše je po ruce, vše funguje
V nejnovější generaci BMW X3 jsme najezdili přes 1000 kilo-
metrů a strávili v něm týden. V interiéru jsme nenašli slabší
místo, řidič má vše po ruce a potěšilo nás i to, že si BMW za-
chovalo zdravý rozum a nepřizpůsobilo ovládání obrazovky
jen dotykovým příkazům. Mezi sedadly trůní stále ono staré
známé bavorácké kolečko, na které můžete kreslit prstem
znaky při vyhledávání v navigaci. Vše perfektně fungovalo.
Pochvalu zaslouží také navigace, která zobrazovala veškeré
problémy při cestě do středních Rakous a ihned nabízela ob-
jízdné trasy. Rodina ocení nejen prostornou kabinu, ale i zá-
kladní objem kufru, který činí 550 litrů. Nechybí kolejnice
s posuvnými oky pro upevnění nákladu. Milé je falešné dno,
jež pod sebou ukrývá ještě další schránku.



www.metro.cz SPORT čtvrtek 13. prosince 2018 13

Český reprezentační brankář
Tomáš Vaclík byl zvolen nej-
lepším fotbalistou španělské
ligy za měsíc listopad. Ve
třech zápasech inkasoval jedi-
ný gól a vychytal Seville
sedm bodů. Ocenění převez-
me před nedělním zápasem
s Gironou. „Sevillský brankář
hrál klíčovou roli v tom, že se

jeho klub dostal do čela tabul-
ky,“ stojí v tiskové zprávě na
ligovémwebu.
Vaclík v listopadu vychytal

bezbrankovou remízu se San
Sebastianem, následně výhru
2:1 nad Espaňolem Barcelona
a 1:0 nad Valladollidem, když
v nastavení zneškodnil vel-
kou šanci soupeře. ČTK

• VELKÝ KOZY! VELKÝ DVORCE!
Přimáčkni se k nim! Piš SMS ve
tvaru 37LHD a text na 909 15 40

• Bohatá Alice, hledám výkon-
ného milence! Ani na okamžik
nezalituješ! Chci tě! Zavolej mi
na 909 801 801 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 74HNK a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.czNa hokejový Channel One
Cupnakonec neodletěl zkuše-
ný útočník Milan Gulaš z Plz-
ně. Reprezentačním trené-
rům se omluvil kvůli zdravot-
ním problémům po úterním
utkání Ligy mistrů. Dodateč-
ně nominováni byli útočníci

Ondřej Beránek z Karlových
Varů, Radan Lenc z Liberce
a vítkovický Patrik Zdráhal.
Svěřenci trenéra Miloše Říhy
zahájí turnaj dnes od 17.30
v Tampere proti domácímu
Finsku. V české brance na-
stoupí Šimon Hrubec. ČTK

Práce - nabídka
• Švadlenu přijme za výhod-
ných podmínek oděvní firma
Infinite. Informace na tel.
323631834 nebo osobně na
adrese Verdunská 1688/20 Ří-
čany u Prahy. 188509

Vaclík. Hráč listopadu

V reprezentaci MAFRA

Olympijský
modrotisk
Součástí nástupového oble-
čení českých sportovců na
letních olympijských hrách
v Tokiu 2020 bude i modro-
tisk. Na jeho podobě se po-
dílí módní návrhářka, ilu-
strátorka a bývalá model-
ka Zuzana Osako, která
v Japonsku pět let žila. „Na
olympiádě se vždy snaží-
me získat přízeň domácího
publika. V Londýně jsme
se o to snažili prostřednic-
tvím Českého domu a holí-
nek, v Riu to bylo hlavně
veselí a karnevalové barvy.
Japonsko je pro nás ale kul-
turně složité a s veškerým
respektem k jejich národu
musím říct, že nerozumím,
jakým způsobem fungují,“
uvedl předseda Českého
olympijského výboru Jiří
Kejval. ČTK

inzerce

Konec kariéry

32
Slavný norský běžec na lyžích
Petter Northug v 32 letech
končí kariéru, během které
vybojoval rekordních třináct
titulů mistra světa a čtyři
olympijské medaile včetně
dvou zlatých. Dvakrát se stal
vítězem Světového poháru.

Zprávy krátce

Lotyšská skupina
České basketbalistky se
na mistrovství Evropy
v příštím roce utkají ve
skupině B se Švédskem,
Francií a Černou Horou.
Základní část turnaje
odehrají v Lotyšsku. Dvě
ze skupin se konají v Srb-
sku, kde se uskuteční i fi-
nálová část. V případě
postupu čeká tým trené-
ra Štefana Svitka stěho-
vání. Rozhodl o tom vče-
rejší los v Bělehradě.

Jen stovky lístků
Okolo sto tisíc diváků
očekávají organizátoři
od 20. do 23. 12. na biat-
lonovém Světovém pohá-
ru v Novém Městě na Mo-
ravě. Zbývají jen stovky
lístků, které lze získat
pouze v předprodeji. ČTK

ZÍSKEJTE KROMĚ PRÁCE
TAKÉ ČAS NA RODINU.

VOLEJTE ZDARMA 800 70 70 70!

JEDNODUCHÁ PRÁCE
VE VÝROBĚ

OSTRAVA HRABOVÁ
AŽ 19 000 KČ/MĚS.

5000 KČ NÁSTUPNÍ BONUS
JEDNOSMĚNNÝ PROVOZ

NEZAPOMEŇTE,
JSME I ONLINE.
METRO.CZ

Do Ruska. Místo Gulaše
jede i nováček Beránek Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milí čtenáři, prosíme, do koše nepatříme!

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

S prachem
zatočí!

Bezsáčkový vysavač
ERP motor s příkonem 800 W
Cyklónová technologie
Antibakteriální filtr HEPA

ROHNSON R-147e

Nádech
z plných plic

Čistička vzduchu se 7 stupni čištění
5 druhů odnímatelných pevných filtrů
Odstraní až 99,9 % polétavého prachu
Citlivý a inteligentní senzor kvality ovzduší

Rohnson R-9600

Voda už
se vaří!

Rychlovarná konvice o objemu 1,7 l
Bezpečnostní pojistka proti přehřátí
Vyjímatelný filtr proti vodnímu kameni
Nerezové ploché dno se zakrytou topnou spirálou

ROHNSON R-789

Připravena
i na čaj o páté

Rychlovarná konvice v retro stylu
Automatické vypnutí, objem 1,7 l
Vyjímatelný, omyvatelný filtr proti nečistotám
Bezpečnostní pojistka proti spuštění bez vody

ROHNSON R-7920 Nostalgia

A je to
v suchu!

Odvlhčovač vzduchu pro prostory do 120 m2
Aktivní uhlíkový filtr a ionizace
Kapacita zásobníku na vodu 5,5 l
Funkce sušení prádla, podpora Wi-Fi

Rohnson R-9420 Wi-Fi
+ IONIC + AIR PURIFIER

Na křupavou
mňamku

Nezerový topinkovač v retro designu
Nastavení 6 úrovní propečení
Vhodný pro různé druhy pečiva
Automatické centrování pro rovnoměrný ohřev

ROHNSON R-2160 Nostalgia

1 790,-

1 590,-
obj. kód: ROHBV002

599,-

369,-
obj. kód: ROHCV001

9 990,-

7 989,-
obj. kód: ROHRK026

1 390,-

1 190,-
obj. kód: ROHRK032

7 990,-

7 290,-
obj. kód: ROHRR942

1 390,-

1 190,-
obj. kód: ROHTO2160

-20 %

-38 %

Garantujeme
doručení do Vánoc

Aby pod stromečkem nebylo prázdno.

Všechny dárky vyřešíte na
Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111

Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 13. 12. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání
zásob.Nabídka garance doručení se vztahuje na objednávky učiněné v období 10. 12.-23. 12. 2018 za splnění podmínek uvedených na www.alza.cz/garance-doruceni-podminky. Na tuto nabídku se vztahují podmínky uvedené na www.alza.cz/reklama.


